[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
P¢a José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14.701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo

PROJETO DE LEI N° 115 / 2009
Declara de especial interesse social os imóveis que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele promulga a seguinte Lei

Art. 1º Ficam declarados de especial interesse social todos os lotes pertencentes às quadras 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 e 50 do loteamento residencial denominado “Dr. Pedro Paschoal”, para fins de universalizar a urbanização do loteamento.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Bebedouro, 20 de agosto de 2009.

João Batista Bianchini
Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja 20 de agosto de 2009.
OEP/810/2009/is
Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara em regime de urgência especial, o projeto de Lei que declara de especial interesse social os imóveis que menciona e dá outras providências.

O projeto em questão foi elaborado em função da adesão do município no Programa Minha Casa, Minha Vida, do Governo Federal e visa a universalização da urbanização do loteamento, declarando as quadras referidas no projeto de especial interesse social.

Cordialmente.

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor

José Baptista de Carvalho Neto

Presidente da Câmara Municipal

Bebedouro-SP.

“Deus seja louvado”

[image: image1.jpg]